
D.D.G. n. _______ 

R e g i o n e    S i c i l i a n a

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento delle Autonomie Locali

IL DIRIGENTE GENERALI
Oggetto: Nomina Cassiere

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 8.07.1977 n.47;

VISTO il D.P. Reg. 28.02.1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e 
dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA  la Legge regionale 15.05.2000, n. 10;

VISTA  la Legge regionale 16.12.2008, n. 19;

VISTO  il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale

              è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.9/2008. Rimodulazione degli
assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all'articolo  49,  c.1  della  Legge  regionale
maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.P.Reg. 4.09.2002, n. 204 – Regolamento concernente le gestioni dei cassieri e dei consegnatari
delle Amministrazioni dello Stato;

VISTA la  nota  n.  3599  del  16.06.2003  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana  –  Dipartimento  del
Personale, recante direttive di attuazione del Regolamento concernente le gestioni dei cassieri e dei
consegnatari delle Amministrazioni dello Stato emanato con D.P.Reg. 4.09.2002, n.254;

VISTA la  circolare  n.7  del  14.07.2004  dell'Assessorato  Bilancio  e  Finanze  riguardante  il  Regola-
mento sulla gestione dei consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato, approvato  
con D.P.R. 04.09.2002 n. 254, con particolare riferimento al punto 5;

VISTO il D.D.G. n.189 del  26.06.2020  con il quale è il Sig. Amleto Tocco, nato a Palermo il 02.03.1956,
dipendente di questo Dipartimento con la qualifica di Funzionario direttivo, è stato  nominato Cas-
siere del Dipartimento regionale delle Autonomie Locali;

VISTO il  D.D.G . n. 204 del 14.06.2022, con il quale è  stato conferito al dott. Lauricella Giuseppe l'incari-
co di dirigente dell'Area Affari Generali e Attività Comuni" del Dipartimento Regionale delle Auto-
nomie Locali a decorrere dal 16.06.2022;

VISTO il D.P. Reg. n. 449 del 13.02.2023, con il quale è stato conferito al dott. Taormina Salvatore l'inca-
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali, per la durata di anni 
due, giusta Deliberazione della Giunta Regionale n. 86 del 10.02.2023;

VISTO il D.D.G. n. 565 del 23.02.2023 con il quale il sopra specificato funzionario, attuale cassiere del Di -
partimento, viene cancellato dai ruoli dell’Amministrazione regionale per essere posto in quiescen-
za a far data dal 01.04.2023 e che, per tale motivo, l’incarico di Cassiere di cui lo stesso è attual-
mente titolare e scaduto il 31.03.2023;

RAVVISATA la necessità in atto di  provvedere alla nomina del nuovo funzionario delegato Cassiere del 
Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali;

CONSIDERATO  infine che il Dirigente dell'Area “ Affari generali e attività comuni” reputa opportuno  
proporre al Sig. Cocco Giovanni l’incarico di nuovo Cassiere del Dipartimento, in quanto in posses-
so dei requisiti e della specifica esperienza precedentemente maturata nella posizione.

Giulia.Giordano
Font monospazio
64



D E C R E T A

Art. 1 – Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte ed al
fine di assicurare la continuità amministrativa propria dell’Ufficio del Cassiere, il Sig. Giovanni Cocco,  nato
a Palermo il 02.06.1965 e dipendente di questo Dipartimento con il ruolo di Istruttore direttivo, è nominato
Cassiere del Dipartimento regionale delle Autonomie locali; 

Art. 2 – E’ fatta riserva di provvedere, con successivo provvedimento, alla nomina del sostituto del Cassiere;

Art. 3 – Il presente decreto, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, decorre a far data dal 1.04.2023 e
avrà efficacia 5 anni;

Art. 4 - Gli oneri di spesa discendenti dalla nomina di cui all'art. 1, relativi alla corresponsione dell'indennità
di mansione per lo svolgimento dell'incarico, graveranno sul Bilancio della Regione Siciliana, subordinando
il pagamento della stessa alla definizione della contrattazione decentrata con le organizzazioni sindacali;

Art.  5 Il  presente  decreto  non soggetto  a  registrazione  presso  la  competente  Ragioneria  Centrale  della
Presidenza e delle Autonomie locali,  sarà pubblicato sul sito web istituzionale, ai  fini dell’assolvimento
dell’obbligo di pubblicazione, ai sensi della L.R. 12.08.2014 n. 21, art.68 comma 5 e ss.mm.ii..

Palermo, _____________

      Il Dirigente dell’Area
        Giuseppe Lauricella

    Il Dirigente generale
 Salvatore Taormina

Giulia.Giordano
Font monospazio
03 aprile 2023


		2023-04-03T14:40:14+0200
	GIUSEPPE LAURICELLA


		2023-04-03T14:52:55+0200
	SALVATORE TAORMINA




